[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  10.06.2019 г.                             с. Соленоозерное                                          №  67/1
Об утверждении Плана мероприятий по

наращиванию доходной базы бюджета
Соленоозерного сельсовета
    В соответствии с Постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 31.05.2019 года № 69-п «Об утверждении Плана мероприятий по наращиванию доходной базы консолидированного бюджета Республики Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный  сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить План мероприятий по наращиванию доходной базы бюджета Соленоозерного сельсовета  (приложение к настоящему постановлению).

        2.  Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.
        3.      Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                     В.И. Куру
Приложение 1

                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                  Глава Соленоозерного сельсовета

                                                         ___________В.И. Куру
     ПЛАН

мероприятий по наращиванию доходной базы бюджета Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Сумма

 (тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение по сравнению с 2018 годом  роста поступлений доходов по курируемым направлениям деятельности
	 25 декабря 2019
	21,0

	1
	налогу на имущество физических лиц, в том числе за счет: наращивания налоговой базы по налогу по результатам инвентаризации объектов недвижимости, выявления объектов, право собственности на которые не зарегистрировано, с последующим побуждением правообладателей к регистрации права собственности;

	5,0
	Администрация Соленоозерного сельсовета, глава Соленоозерного сельсовета, специалист 2 категории (совместно с ИФНС по согласованию)

	2
	сокращение недоимки по земельному налогу, в том числе за счет: наращивания налоговой базы по налогу по результатам инвентаризации и выявления незарегистрированных земельных участков с последующим побуждением правообладателей к регистрации и уплате налога;

	12,0
	Администрация Соленоозерного сельсовета, глава Соленоозерного сельсовета, специалист 2 категории (совместно с ИФНС по согласованию)

	3
	выявления сельскохозяйственных участков, используемых не по назначению, в целях налогообложения по повышенной ставке;

	1,0
	Администрация Соленоозерного сельсовета

	4
	штрафам за счет административных правонарушений

	3,0
	Администрация Соленоозерного сельсовета

Приложение 2

Утверждаю:
Глава Соленоозерного сельсовета

                                                                                                                ____________ В.И. Куру
ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по наращиванию доходной базы Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

на 01.06.2019 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Поступления доходов на отчетную дату в 2018 году (тыс. руб)
	Поступления доходов на отчетную дату в 2019 году (тыс. руб).
	Прирост
	Проведенные мероприятия/результаты

	1
	Сокращение недоимки по налогу на имущество физических, в том числе за счет: наращивания налоговой базы по налогу по результатам инвентаризации объектов недвижимости, выявления объектов, право собственности на которые не зарегистрировано, с последующим побуждением правообладателей к регистрации права собственности;
	5,3
	3,0
	-2,3
	Развешивались объявления о своевременной  уплате налогов, проводились беседы с населением о регистрации права собственности  на объекты недвижимости,  провели подворовый обход с целью выявления не поставленных на кадастровый учет объектов недвижимости.

	2
	Сокращение недоимки по земельному налогу, в том числе за счет: наращивания налоговой базы по налогу по результатам инвентаризации и выявления незарегистрированных земельных участков с последующим побуждением правообладателей к регистрации и уплате налога;
	219,1
	336,8
	117,7
	Проводилась беседа по телефону с организациями о своевременной оплате земельного налога. Развешивались объявления о своевременной  уплате налогов, проводились беседы с населением о регистрации незарегистрированных земельных участков

Исполнитель ведущий бухгалтер:                      О.А. Худякова